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Przy -wytwarzaniu p-aminobehzenosulfo-
amidu występują toksyczne zanieczysz¬
czenia, jak się okazało głównie 4,4'-dwu-
aminodwufenylosulfon. Tworzą się one
podczas działania kwasu chlorosulfonowe-
go na acyloanilidy, przy czym obok pro¬
duktu głównego p-acyloaminobenzenosulfo-
chlorku wytwarza - się również produkt
uboczny 4,4'-dwuacylodwuaniinodwufenylo-
sulfón, który podczas następującej reakcji
z amoniakiem nie ulega zmianie, a podczas
następującego później zmydlenia zostaje
przemieniony w 4,4'-dwuaminodwufenylo-
sulfon.

Obecnie wykryto, że można otrzymy¬
wać p-aminobenzenosulfoamid zupełnie
wolny od sulfonów, jeżeli wykonać rozdzie¬

lanie związków acyloaminowych. Rozpusz¬
czalność w wodzie związków acylowych
4,4'-dwuaminodwufenylosulfonu jest jesz¬
cze mniejsza, niż rozpuszczalność wolnego
4,4'-dwuaminodwufenylosulfonu, gdy nato¬
miast sole p-acyloaminobenzenosulfoami-
dów rozpuszczają się w wodzie podobnie
dobrze, jak sole wolnego p-aminobenzeno-
sulfoainidu. Jednocześnie otrzymuje się
w ten sposób 4,4'-d"wiiacylodwuaminodwu-
fenylosulfony, które w przeciwieństwie
do wolnego « 4,4'-dwuaminodwufenylo-
sulfonu są środkiem leczniczym chętnie
stosowanym. A zatem postępuje się
w ten sposób, że surowy związek p-acylo-
aminobenzenosulfoamidowy rozpuszcza się
w temperaturze zwykłej w środkach



zasadowych tworzących ze związkiem
p-acyloaminobenzenoisulfoamidowym sole
rozpuszczalne w wodzie, odsącza od nie-
rczpuszczonego związku 4,4'-dwuacylodwu-
aminodwufenylosulfonowego, a następnie
związek p-acyloaminobenzenosulfoamido-
wy wydziela się przez zmniejszenie stop¬
nia zasadowości, zobojętnienie albo za¬
kwaszenie i następnie zmydla. Jest ko¬
rzystną rzeczą połączenie przekrystalizo-
wania związku p-acyloaminobenzenosulfo-
amidowego ze zmydleniem i otrzymywanie
czystego p-aminobenzenosulfoamidu w ten
sposób, że zasadowy roztwór p-acyloami-
nobenzenosulfoairiidu, uwolniony przez
przesączanie od 4,4'-dwuaicylodwuamino-
dwufenylosulfonu, ewentualnie po dalszym
dodaniu zasad, ogrzewa się w celu zmydle-
nia i z mieszaniny reakcyjnej wydziela wol¬
ny p-aminjobenżenosulfdaimid przez złago¬
dzenie zasadowości.

Przykład L 214 g surowego p-acety-
loaminobenzenosulfoamidu miesza się w
ciągu 30 minut w temperaturze 25° C ze
110 cm3 10 n roztworu wodorotlenku sodo¬

wego i 750 części wody z węglem zwierzę¬
cym i odsącza roztwór. Z przesączu
wydziela się czysty p-acełyloaminobenze-
nosulfoamid przez dodanie chlorku amonu,
albo przez zakwaszenie kwasem octowym
albo solnym i zmydla się go w środowisku
kwaśnym lub zasadowym. Osad, zawiera¬
jący węgiel zwierzęcy i- około l°/o materia¬
łu wyjściowego jako 4,4'-dwuacetylodwu-
aminodwufenylosiilfon, można po wymyciu
nadmiaru zasad wysuszyć, a następnie
ekstrahować około 12 częściami wrzącego
glikolu etylenowego (licząc w stosunku do
ilości sulfonu). Z przesączonego roztwo¬
ru w glikolu etylenowym krystalizuje się
czysty 4,4%dwuacetylodwuaminodwufenylo-
sulfon.

Przykład II. Do roztworu p-acetylo-
aminobenzenosulfoamjidu oczyszczonego
według przykładu I i przesączonego doda¬
je się 85 g stałego wodorotlenku sodowe¬
go (obliczonego jako 100%-owy) i miesza¬
ninę gotuje w ciągu godziny. Po ostygnię¬
ciu wydziela się z roztworu powstały p-
aminobenzenosulfoamid w postaci czystej
przez dodanie chlorku amonowego albo
przez zobojętnienie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób oczyszczania p^anunobenzeno-
sulfoamidui, otrzymywanego z p-acyloami-
nobenzenosulfoamidu, wytworzonego przez
działanie kwasu chlorosulfonowego na acy-
loanilidy i traktowanie produktu reakcji
amoniakiem, znamienny tym, że otrzyma¬
ny produkt reakcji rozpuszcza .się w środ¬
kach zasadowych, tworzących ze związ¬
kiem p-acyloaminobenzenosulfoamidowym
sole rozpuszczalne w wodzie, oddziela
przez odsączenie nierozpuszczone dwu-
acyloaimnodwufenylosulfony i z roztworu
wydziela bądź to związek p-acyloamino-
benzenosulfonowy przez zmniejszenie stop¬
nia zasadowości, zobojętnienie lub zakwa¬
szenie, a następnie zmydla, bądź zawarty
w zasadowym roztworze p-acyloamindben-
zenosulfoamid, ewentualnie po dalszym
dodaniu zasad, zmydla się przez ogrzewa¬
nie roztworu i z mieszaniny reakcyjnej wy¬
dziela p-aminobenzenosuifoąinid przez
zmniejszenie stopnia zasadowości, zobo¬
jętnienie albo zakwaszenie.
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